


本　　　　　月　　　　　份
本年度法
定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金     額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年8月份

收支餘絀表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

8,682 500,000 -491,318 -98.26 397,444 3,800,000 -3,402,556 -89.545,600,000業務收入

8,682 8,682 -- 69,456 69,456 --租金及權利金收入

--69,456-- 69,4568,6828,682權利金收入

500,000 -500,000 -100.00 327,988 3,800,000 -3,472,012 -91.375,600,000其他業務收入

-91.375,600,000 -3,472,0123,800,000-100.00 327,988-500,000500,000雜項業務收入

10,107,708 18,252,000 -8,144,292 -44.62 105,222,330 166,505,000 -61,282,670 -36.81258,323,000業務成本與費用

6,180,072 12,891,000 -6,710,928 -52.06 58,480,901 96,562,000 -38,081,099 -39.44156,253,000業務費用

-39.44156,253,000 -38,081,09996,562,000-52.06 58,480,901-6,710,92812,891,0006,180,072業務費用

3,927,636 5,271,000 -1,343,364 -25.49 46,167,604 68,467,000 -22,299,396 -32.57100,019,000管理及總務費用

-32.57100,019,000 -22,299,39668,467,000-25.49 46,167,604-1,343,3645,271,0003,927,636管理費用及總務費用

90,000 -90,000 -100.00 573,825 1,476,000 -902,175 -61.122,051,000研究發展及訓練費用

-61.122,051,000 -902,1751,476,000-100.00 573,825-90,00090,000訓練費用

-10,099,026 -17,752,000 7,652,974 -43.11 -104,824,886 -162,705,000 57,880,114 -35.57-252,723,000業務賸餘(短絀)

13,870,237 12,210,000 1,660,237 13.60 239,183,599 203,541,000 35,642,599 17.51274,782,000業務外收入

5,885,225 3,080,000 2,805,225 91.08 60,496,474 24,651,000 35,845,474 145.4137,000,000財務收入

145.4236,999,000 35,846,28524,650,00091.08 60,496,2852,805,2253,080,0005,885,225利息收入

-81.101,000 -8111,000189投資賸餘
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本　　　　　月　　　　　份
本年度法
定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金     額 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年8月份

收支餘絀表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

7,985,012 9,130,000 -1,144,988 -12.54 178,687,125 178,890,000 -202,875 -0.11237,782,000其他業務外收入

-100.0043,620,000 -21,810,00021,810,000財產交易賸餘

9.86186,000,000 14,753,775149,600,000-16.20 164,353,775-1,474,1979,100,0007,625,803租賃收入

--5,021,9905,021,990違規罰款收入

24.488,162,000 1,831,3607,480,0001,097.36 9,311,360329,20930,000359,209雜項收入

507,650 801,000 -293,350 -36.62 2,278,750 6,378,000 -4,099,250 -64.277,830,000業務外費用

507,650 801,000 -293,350 -36.62 2,278,750 6,378,000 -4,099,250 -64.277,830,000其他業務外費用

-5.401,000 -541,000946財產交易短絀

-64.287,829,000 -4,099,1966,377,000-36.62 2,277,804-293,350801,000507,650雜項費用

13,362,587 11,409,000 1,953,587 17.12 236,904,849 197,163,000 39,741,849 20.16266,952,000業務外賸餘(短絀)

3,263,561 -6,343,000 9,606,561 -- 132,079,963 34,458,000 97,621,963 283.3114,229,000本期賸餘(短絀)
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本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，中央政府各基金暫按行政院核定數編列。註：



本　　　　　月　　　　　份
本　年　度
法定預算數

本年度截至本月份累計數

科    目 比　較　增　減

%金 %金        額

比　較　增　減
預  算  數實  際  數預  算  數實  際  數

中華民國113年8月份

本期其他綜合損益（餘絀）備註說明

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

232,185,734 220,820,000 11,365,734 5.15220,820,000後續可能重分類至餘絀之項目

232,185,734 220,820,000 11,365,734 5.15220,820,000未實現重估增值－可能重分

類至餘絀之項目
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七星農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明

中華民國113年8月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。
二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」232,185,734元。
三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：
業務收入：
1.權利金收入：實際數69,456元，預算數0元。主要係資產使用及權利金收入科目改列，宿舍使用費收入覈實繳入。
2.雜項業務收入：實際數327,988元，預算數3,800,000元。主要係收取農田水利設施兼作其他使用之使用規費等款項，實收金額較預算數減少所致。
業務成本與費用：
1.業務費用：實際數58,480,901元，預算數96,562,000元。主要係各項業務費用刻正進行中並撙節開支，致費用較預期減少。
2.管理費用及總務費用：實際數46,167,604元，預算數68,467,000元。主要係基於員額管控原則，實際進用人數較少，致費用較預算數減少。
3.訓練費用：實際數573,825元，預算數1,476,000元。主要係在職講習訓練等相關業務尚在規劃中，致費用較預算數減少。
業務賸餘(短絀)：實際數-104,824,886元，預算數-162,705,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低所致。
業務外收入：
1.利息收入：實際數60,496,285元，預算數24,650,000元。主要係央行升息政策，存款利率調升，致收入較預期增加。
2.投資賸餘:實際數189元，預算數1,000元。主要係轉投資金融資產(台泥)現金股利收入。
3.財產交易賸餘:實際數0元，預算數21,810,000元。主要係處分非事業用地等低於預期所致。
4.租賃收入：實際數164,353,775元，預算數149,600,000元。主要係部分租金年繳及車位租金收入預收半年期，致較預算數為增加。
5.違規罰款收入：實際數5,021,990元，預算數0元。主要係七星大樓新建工程違約金收入覈實繳入，致收入較預期增加。
6.雜項收入：實際數9,311,360元，預算數7,480,000元。主要係土地占用使用補償金收入覈實繳入，致收入較預期增加。
業務外費用：
1.財產交易短絀：實際數946元，預算數1,000元。
2.雜項費用：實際數2,277,804元，預算數6,377,000元。主要係各項推廣業務尚刻正規劃辦理中，致費用較預算數為低。

業務外賸餘(短絀)：實際數236,904,849元，預算數197,163,000元。主要係業務外收入較預算數為高所致。
本期賸餘(短絀)：實際數132,079,963元，預算數34,458,000元。主要係業務成本與費用較預算數為低及業務外收入較預算數為高所致。
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年8月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

15,492,156,854 97,143,211 0.63100.00資產 負債

7,760,539,497 26,679,109 0.1750.09流動資產 流動負債

2,545,868,538 9,236,675 0.0616.43現金 應付款項

0.069,236,6752,545,868,538 16.43銀行存款 應付代收款

5,213,086,319 17,442,434 0.1133.65流動金融資產 預收款項

0.1117,442,4342,949 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產－流動

其他預收款

34,786,414 0.224,530 -透過餘絀按公允價值衡量之
金融資產評價調整－流動

長期負債

34,786,414 0.225,213,078,840 33.65其他金融資產－流動 長期債務

1,584,640 0.2234,786,4140.01預付款項 應計退休金負債

35,677,688 0.231,584,640 0.01預付費用 其他負債

51,831,985 432,047 -0.33投資、長期應收款、貸墊款及準

備金
負債準備

17,045,571 -432,0470.11其他長期投資 其他負債準備

35,245,641 0.2317,045,571 0.11什項長期投資 什項負債

34,786,414 0.2335,245,6410.22準備金 存入保證金

15,395,013,643 99.3734,786,414 0.22退休及離職準備金 淨值

7,468,872,934 53,857,207 0.3548.21不動產、廠房及設備 基金
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科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年8月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

6,024,436,531 53,857,207 0.3538.89土地 基金

0.3553,857,2076,024,436,531 38.89土地 基金

30,396,292 3,599,830,203 23.240.20土地改良物 公積

3,599,830,203 23.2451,704,473 0.33土地改良物 特別公積

23.243,599,830,203-21,308,181 -0.14累計折舊－土地改良物 特別公積

987,606,245 5,746,956,291 37.106.37房屋及建築 累積餘絀

5,746,956,291 37.101,231,221,716 7.95房屋及建築 累積賸餘

37.105,746,956,291-243,615,471 -1.57累計折舊－房屋及建築 累積賸餘

3,333,827 5,994,369,942 38.690.02機械及設備 淨值其他項目

5,994,369,942 38.696,601,402 0.04機械及設備 累積其他綜合餘絀

38.695,994,369,942-3,267,575 -0.02累計折舊－機械及設備 未實現重估增值

10,208,410 0.07交通及運輸設備

34,294,213 0.22交通及運輸設備

-24,085,803 -0.16累計折舊－交通及運輸設備

8,752,917 0.06什項設備

10,426,110 0.07什項設備

-1,673,193 -0.01累計折舊－什項設備
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合　計 15,492,156,854 15,492,156,854合　計100.00 100.00

科  目 %金     額 科  目 金     額 %

中華民國113年8月31日

平    衡    表

七星農田水利事業作業基金

單位︰新臺幣元

404,138,712 2.61購建中固定資產

404,138,712 2.61未完工程

1,831,645 0.01無形資產

1,831,645 0.01無形資產

18,800 -專利權

1,812,845 0.01電腦軟體

209,080,793 1.35其他資產

209,080,793 1.35什項資產

209,080,793 1.35存出保證金
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實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或
落後
原因

比較增減

本    年    度    可    用    預    算    數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數
(2)

合計
(3)

％
(3)/
(2)

應　付
未付數

金額
(4)=(3)
-(2)

％
(4)/
(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國113年8月份

七星農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

54,947,000 54,947,000 29,965,000 36,186,690 120.7636,186,690 6,221,690 20.76一般建築及設備計畫

54,947,000 54,947,000 29,965,000 36,186,690 120.7636,186,690 6,221,690 20.76一次性項目

18,000,000 -7,142,265 10,857,735 1,857,735 -1,857,735 -100.00主要係水利工程
依實際進度施工
並支付價款。

依水利工程規劃
期程辦理，爾後
將審慎評估分配
數。

土地改良物

27,672,000 7,142,265 34,814,265 21,132,265 34,814,265 164.7434,814,265 13,682,000 64.74主要係新建大樓
工程尾款。

爾後將審慎評估
分配數。

房屋及建築

1,345,000 1,345,000 1,245,000 1,304,625 104.791,304,625 59,625 4.79採購及請款進度
高於預期。

持續管控採購進
度並加強預算執
行。

機械及設備

170,000 170,000 170,000 -170,000 -100.00主要係交通運輸
設備需求規劃請
購中，致請款進
度低於預期。

俟相關需求確認
後，積極辦理採
購作業。

交通及運輸設備

7,760,000 7,760,000 5,560,000 67,800 1.2267,800 -5,492,200 -98.78主要係雜項設備
採購案刻正計畫
中，致請款進度
低於預期。

俟相關需求確認
後，積極辦理採
購作業。

什項設備

54,947,000 54,947,000 29,965,000 36,186,690 120.7636,186,690 6,221,690 20.76總計

18,000,000 -7,142,265 10,857,735 1,857,735 -1,857,735 -100.00土地改良物

27,672,000 7,142,265 34,814,265 21,132,265 34,814,265 164.7434,814,265 13,682,000 64.74房屋及建築

1,345,000 1,345,000 1,245,000 1,304,625 104.791,304,625 59,625 4.79機械及設備

170,000 170,000 170,000 -170,000 -100.00交通及運輸設備

7,760,000 7,760,000 5,560,000 67,800 1.2267,800 -5,492,200 -98.78什項設備

8



實支數

執　行　情　形

本年度
法　定
預算數

差異
或
落後
原因

比較增減

本    年    度    可    用    預    算    數

計畫名稱 合計
(1)

以前年度
保留數

本年度
奉准先行
辦理數

調整數

累　計
預　算
分配數
(2)

合計
(3)

％
(3)/
(2)

應　付
未付數

金額
(4)=(3)
-(2)

％
(4)/
(2)

改進
措施

累計執行數

中華民國113年8月份

七星農田水利事業作業基金

單位：新臺幣元

固定資產建設改良擴充執行情形明細表

54,947,000 54,947,000 29,965,000 36,186,690 120.7636,186,690 6,221,690 20.76總計
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本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，中央政府各基金暫按行政院核定數編列。註：



 單位：新臺幣千元

本    期    預    算    分    配    數  (2)

小    計

一般建築及設備計畫 - 54,947 - 54,947 27,630 1,415 920 800 5,000 19,182 - 27,317 49.72      54,947

  土地                - - - -         -

  土地改良物 18,000 -7,142 10,858 9,000.000 -7,142 4,500 4,500 1,858 17.11      10,858

  房屋及建築 27,672 7,142 34,814 13,990.000 7,142 13,682 20,824 59.82      34,814

  機械及設備 1,345 1,345 675.000 450 120 100 670 49.81      1,345

  交通及運輸設備 170 170 85.000 85 85 50.00      170

  什項設備 7,760 7,760 3,880.000 880 800 700 500 1,000 3,880 50.00      7,760

- -

    合        計 0 54,947 54,947 27,630 1,415 920 800 5,000 19,182 0 27,317 49.72      54,947

7月 8月 9 月 10月

七星農田水利事業作業基金

113年度預算第2期固定資產建設改良擴充可用預算分配表
中華民國113年7月1日至113年12月31日止

計   畫   名   稱

本 年 度 可 用 預 算 數

已分配數(1)

合計

(3)=

(1)+(2)
以前年度

保 留 數

本年度法

定預算數

本年度奉准

先行辦理數
11 月 12月

金  額
占可用

預算數%

調整數 合    計
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貨幣單位：新臺幣元

金額 %

本月數 2,666,000.00     2,179,000.00     487,000.00        22.35           

累計數 16,649,000.00   16,450,000.00   199,000.00        1.21             

本月數 0.40                   0.30                   133.33               2,000,000.00     1,500,000.00     500,000.00        33.33           

累計數 2.42                   2.40                   100.83               12,100,000.00   12,000,000.00   100,000.00        0.83             

本月數 30,000.00          32,000.00          93.75                 600,000.00        640,000.00        40,000.00-          6.25-             

累計數 177,000.00        172,000.00        102.91               3,540,000.00     3,440,000.00     100,000.00        2.91             

本月數 8.00                   -                    -                    40,000.00          -                    40,000.00          -               

累計數 155.00               150.00               103.33               775,000.00        750,000.00        25,000.00          3.33             

本月數 2.00                   3.00                   66.67                 26,000.00          39,000.00          13,000.00-          33.33-           

累計數 18.00                 20.00                 90.00                 234,000.00        260,000.00        26,000.00-          10.00-           

本月數 3.05                   3.00                   101.67               5,093,500.00     5,010,000.00     83,500.00          1.67             

累計數 20.80                 21.00                 99.05                 34,736,000.00   35,070,000.00   334,000.00-        0.95-             

本月數 -                    -                    -                    -               

累計數 9,000,000.00     9,000,000.00     -                    -               

本月數 -                    -                    -                    -                    -                    -                    -               

累計數 -                    -                    -                    -                    -                    -                    -               

本月數 -                    -                    -                    -                    -                    -                    -               

累計數 4.00                   4.00                   100.00               9,000,000.00     9,000,000.00     -                    -               

七星農田水利事業作業基金
主要營運項目執行明細表

中華民國113年8月份

主要營運項目 本月數

及累計

數

數量 執行數

名稱 單位 實際數 預算數 占預算數% 實際數 預算數
比較增減

構造物更新改

善
座

二、農業灌溉用

水管理
百萬噸

三、農田水利設

施更新改善

灌溉排水渠道

更新改善
公里

構造物維護 座

輸水渠道改善

及修補
公里

輸水渠道除草 平方公尺

一、農田水利設

施維護管理

輸水渠道浚渫 立方公尺
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